Datenblatt
Anschaltbaugruppe
4AB10/1105/35
EL-81437-00-03
10/07
Seite 1 / 4
Diese Ausgabe wird bei Änderungen nicht berücksichtigt
TIEFENBACH GMBH Tel.: +49 (0) 23 24. 705    -4
 Beisenbruchstrasse 10  Fax: +49 (0) 23 24. 705 114
 D-45549 Sprockhövel
 www.tiefenbach.de e·mail: info@tiefenbach.de
Anschaltbaugruppe
Typ: 4AB10/1105/35
Elektronische Auswerteeinheit zum Betrieb
von zwei Doppelschienenschaltern DSS
Technische Daten
Versorgungsspannung : 12 V DC –10% +20%
Stromaufnahme : <280 mA
<170 mA
<  80 mA
(bei kurzgeschlossenen DSS Eingängen und
Betätigung der Simulationstasten)
(bei offenen DSS Eingängen)
(bei Normalbetrieb)
Eingänge : Für 2 DSS (4 Eingänge) nach DIN 19234
Leerlaufspannung UL : 10,0V ! 2,5%
Innenwiderstand : 2000" ! 5%
Einschaltspannung UE : UL – (1,55 V +5% -1%)
Spannung bei belegtem DSS-System : >8,7 V
Spannung bei freiem DSS-System
: <7,35V
Ausschaltspannung : UL - (1,75V +1% -5%)
Ansprechbereich für eine
Unterbrechung im DSS-System
Stromkreis
: 0,125 mA ! 20%
Datenblatt
Anschaltbaugruppe
4AB10/1105/35
EL-81437-00-03
10/07
Seite 2 / 4
Diese Ausgabe wird bei Änderungen nicht berücksichtigt
TIEFENBACH GMBH Tel.: +49 (0) 23 24. 705    -4
 Beisenbruchstrasse 10  Fax: +49 (0) 23 24. 705 114
 D-45549 Sprockhövel
 www.tiefenbach.de e·mail: info@tiefenbach.de
Ansprechbereich für einen Kurzschluss
im DSS-System Stromkreis Uk
: UL – (5,75 ! 3%)
Ansprechbereich für eine Lockerung
des DSS von der Schiene
: UL – (5,75 ! 3%)
Störimpulsunterdrückung
: 2 ms ! 5%
Ausgänge : 9
4
1
Ausgänge
Optokoppler-Ausgänge je DSS-System (2 x AZ und 2 x AK)
Optokoppler Leitungsstörung Sammelausgang
Optokoppler
Galvanische Trennung : Gegen die DSS Eingänge
Gegen die Versorgungsspannung
Schaltstrom : 100 mA
Schaltspannung : Bis 80 V DC dabei Iceo < 50 #A
Spannungsabfall : Bei 100 mA <1,5V
Mindest-Ausgangsimpulslänge der
DSS-System Ausgänge
: 8 ms ! 5%
Impulsverlängerung
(nur Optokoppler AK)
: 85 ms ! 30%
Definiertes Ausgangsignal
Nach Einschalten der V-Spg.
Nach Ausschalten der V-Spg.
:
:
<1,3 s
<100 ms
Ausgangssimulation
(Simulation einer Überfahrt)
: Durch 4 Taster
(je DSS-System 1 Taster)
LED Anzeige : 4 LED gelb je DSS-System Ausgang
4 LED rot je DSS-System Leitungsstörung
Wahrheitstabelle
Eingang Ausgänge
DSS 1 System I DSS-System Leitungs-
Störung
 AZ
Nicht belegt U <8,25V L  L
Belegt U >8,45V H  L
L. Kurzschluss U <4,25V H  H
L. Aderbruch I  <0,125#A H  H
Prüftaster SIM.I gedrückt H  L
Datenblatt
Anschaltbaugruppe
4AB10/1105/35
EL-81437-00-03
10/07
Seite 3 / 4
Diese Ausgabe wird bei Änderungen nicht berücksichtigt
TIEFENBACH GMBH Tel.: +49 (0) 23 24. 705    -4
 Beisenbruchstrasse 10  Fax: +49 (0) 23 24. 705 114
 D-45549 Sprockhövel
 www.tiefenbach.de e·mail: info@tiefenbach.de
Ablaufdiagramm (am Beispiel eines DSS-Systems)
DSS
SI
AZ
AK
50ms 5ms
8ms2ms 2ms 2ms
85ms 85ms
Prüfspannungen
Ausgänge Optokoppler / Versorgungsspannung
und Eingänge DSS
:   2kV
Eingänge DSS / Versorgungsspannung
:   1,5kV
Eingang DSS1 / Eingang DSS 2 :   0,5kV
Umweltbedingung
Temperaturbereich : -25 bis 65°C
Feuchtbeanspruchung : <75 % rel. Feuchte
Abmessungen
Karte : Im Europaformat 160 x 100mm
Steckerleiste : 48 polig nach DIN 41612 Bauform F
Karten Codierung : mittels Codierleiste (Schroff) an der
Steckerleiste  1 / 4 / 8 / 9
Datenblatt
Anschaltbaugruppe
4AB10/1105/35
EL-81437-00-03
10/07
Seite 4 / 4
Diese Ausgabe wird bei Änderungen nicht berücksichtigt
TIEFENBACH GMBH Tel.: +49 (0) 23 24. 705    -4
 Beisenbruchstrasse 10  Fax: +49 (0) 23 24. 705 114
 D-45549 Sprockhövel
 www.tiefenbach.de e·mail: info@tiefenbach.de
Frontblende: : Alu- Frontblende 128,5 x 25,4mm
(Bicc Vero KM6)
Abkürzungsverzeichnis zur Frontblende
 DSS
Ausg.
Stör.
SIM.
: Doppel-Schienen-Schalter
: DSS-System Ausgang
: DSS-System  Leitungs-
  störung
: DSS-System Simu-
  lationstaster
DSS 1
DSS 2
4AB10/1105/35
S T Ö R . II
S IM .  I I
A U S G . II
S TÖ R. I
S IM . I
A U S G . I
S T Ö R . II
S IM .  I I
A U S G . II
S TÖ R. I
S IM . I
A U S G . I